
PREZYDENT MIASTA KIELCE
Urząd Miasta Kielce, Rynek 1, 25-303 Kielce

Tel. 41 36 76 105, Fax 41 34 42 763; www.um.kielce.pl

WOA.054.28.2019 Kielce, 11.04.2019 r.

Pan Marcin Chłodnicki
Radny Rady Miasta Kielce

ntr-l0***

Dotyczy: interpelacji z dnia 01.04.2019 r. w sprawie naprawy schodów,
stworzenia podjazdu dla wózków i rowerów oraz modernizacji
przeprawy nad ciekiem w ciągu ul. Prochownia.

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 01.04.2019 r. uprzejmie
informuję, że ulica Prochownia na wysokości oczyszczalni wód deszczowych
stanowi drogę technologiczną, umożliwiającą dojazd do terenu OWD w ramach
jej eksploatacji i konserwacji. O braku przejazdu (również dla rowerów)
informuje znak D-4A, ustawiony przy skrzyżowaniu z ul. Zagórską. Schody,
które zostały wykonane na skarpie, służą do poboru prób z wylotu oczyszczalni,
a nie do ruchu pieszego.
Jak wynika z ewidencji gruntów, ciek znajduje się na działkach oznaczonych
symbolem W, które nie są zarządzane przez Miejski Zarząd Dróg w Kielcach.
Przedstawiony na zdjęciach element - betonowa belka nad ciekiem - nie była
montowana przez MZD i nie spełnia wymagań zarówno bezpieczeństwa ruchu
jak i stosownych przepisów w tym zakresie; dodatkowo, według przyjętej
nomenklatury, nie jest kładką dla pieszych. Dopóki nielegalna przeprawa przez
ciek istnieje w obecnej formie, niezasadne jest wykonywanie do niej podjazdu
dla wózków i rowerów, wobec braku spełnienia właściwych wymogów.
Odnośnie poruszania się pieszych i rowerzystów na osi wschód-zachód, istnieje
możliwość wykorzystania sąsiedniej równoległej sieci drogowej.

Budowa kładki będzie wymagać uprzedniego sprawdzenia technicznych
możliwości, uwzględniających zagospodarowanie przyległego terenu,
ukształtowanie jezdni, zmianę niwelety pasa drogowego, a przede wszystkim
pomiar natężenia ruchu pieszego, łącznie z prognozą. Konieczne będzie
uregulowanie stanu prawnego działek, ewentualne wykupienie części terenów
przyległych, opracowanie dokumentacji technicznej, operatu wodnoprawnego,
uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, pozwolenia na budowę itp.



Niezbędne jest także zabezpieczenie w budżecie miasta środków finansowych
na całą inwestycję. Biorąc jednak pod uwagę potencjalnie wysokie koszty oraz
bardzo duże potrzeby miasta w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu
drogowego, podejmowanie takich działań, w przypadku istnienia
równobieżnych ciągów komunikacyjnych, stawia pod znakiem zapytania
bezwzględną konieczność realizacji tego przedsięwzięcia.
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